
 

Smlouva o poskytování služeb 

‚. I 
t 

\ t 

 

Ostraha objektu 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu * 1746 odst. 2 č. zákona č. 89/2012 
Sb., ve znění pozdějších předpisů mezi následujícími smluvními stranami: 

Město Kolín 
se sídlem Karlovo náměstí 78, 280 02 Kolín I 
iČ: 00235440 DIČ: CZ00235440 
Zastoupená ve věcech smluvních: Bc. Romanem Šulcan, místostarostou města 
Bankovní účet: 3661752/0800 vedený u České spořitelny a.s. 
(dále jen „objednatel") 

 

 

II 
  

II 
     

 

 

II II II 
  

 

     

 

a 
           II   U                                     

WARRIOR SECURITY s.r.o. 
se sídlem Rybná 716/24 Staré Město 110 00 Praha 1 
IČO:02564831 DIČ: CZ02564831 
Zastoupená: Zdeněk Zářecký, jednatel společnosti 
bankovní účet: 2900546155/2010 vedený u Fio banky a.s. 

MKOLP3AOW7 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C vložce 221 007 
(dále jen „poskytovatel") 

či. I 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících v provádění bezpečnostní a 
hlídací služby nebytových prostor. 

Předmět této smlouvy zahrnuje: 

H bezpečnostní službu, 

H hlídací službu, 

H běžnou informační službu, rozdělení denního tisku, 

H mimořádnou hlídací službu, 

H dozor nad signálním zařízením: EPS (požár), EZS, kotelny, osobní výtahy (vč. 
vyproštění osob v mimopracovní době), 

H dohled nad vyhrazeným parkovištěm 

H zajištění ostrahy majetku a osob 

H drobné úklidové práce 

2. Bližší specifikace předmětu této smlouvy, jakož i práva a povinnosti pracovníků 
poskytovatele a způsob výkonu služby jsou dány Pravidly pro výkon strážní služby 



2 

   

pracovníků ostrahy na objektu č.p. 764, Smetanova, Kolín IV, které jsou Příkhou Č. 1 této 
smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy a dále interními dokumenty objednatele 
souvisejícími s výkonem služby. 

 

Čl. II 
Rozsah služeb 

1. Služby tvořící předmět této smlouvy zvólené v čl. 1 této smlouvy je povinen• 
poskytovatel poskytovat v rozsahu azpůsobem, který je specifikován ve „Směrnici pro výkon 
strážní služby pracovníků ostrahy na objektu č. p. 764, Smetanova, Kolín IV (příloha Č. 1 této 
smlouvy). Konkrétní rozsah provádění činností bude záviset na aktuálních potřebách 
objednatele v závislosti na aktuální situaci, přičemž objednatel je oprávněn nevyčerpat 
předpokládaný rozsah čiňností, kterými je vymezen předmět této smlouvy. Poskytovatel bude 
provádět pravidelné činnosti na základě jím zpracovaného a objednatelem odsouhlaseného 
plánu a nepravidelné činnosti na základě konkrétních pokynů objednatele. 

 

či. III 
Místo a doba poskytování služeb 

  

1. Místem poskytování služeb je budova č.p. 764, Smetanova, 280 02 Kolín IV 

   

2. Termín zahájení plnění je dne 13.01.2025 do31.03.2025. 

 

či. Iv 
Platební podmínky a.cena.slúžeb-

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli za služby zvolené v Čl. I odst. 1 této smlouvy 
platit v pravidelných měsíčních intervalech fakturovanou cenu. Cena služeb za předmět 
plnění bude stanbvena na základě vyúčtování skutečného rozsahu poskytovaných služeb, 
včetně skutečného rozsahu poskytovaných ochranných doprovodů. •Ceny za objednané 
mimořádné službý budou nedílnou součástí faktury. Fakturace bude prováděna vždy k 
poslednimu dni přislušneho kalendařrnho městce Cena služeb za jednu hodinu činnosti 
jednoho pracovníka (sazba) je 220 Kč bez DPH. Tato částka je částkou maximální, kterou 
muže poskytovatel objednateli vyučtovat K ceně bude učtovana DPH v zakonne vyši 

 

2. Objednatel uhradí fakturovanou cenu do 15 dnů ode dne doručení řádného daňového 
dokladu (faktury), a to bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura 
bude doručena poštou nebo osobně. Místem doručení je podatelna objednatele. Za rozhodný 
den doručení faktury se považuje den vyznačený podatelnou objednatele. Faktura je uhrazena 
dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Pro případ prodlení se zaplacením ceny 
za poskytnuté služby je óbjedňatel poviňen zjilatit smlůvnípókutu ve výši 0,05 % z ceňý 
podle či. 4 odst.-1 této smlouvy za každý den prodlení.- - 

3. Obj ednůtel je oprávněn vrátit poskytovateli neprodleně obdrženou fakturu, která nemá 
náležitosti uvedené v odst. 1. Poskytovatel je povinen podle povahy závad fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácení faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

     



3 

 

Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené faktury nebo nověvyhotovené 
faktury. 

  

ČIV 
Součinnost objednatele a poskytovatele 

1. Přístup do prostor, k zařízení a předání dokumentace, která souvisí s plněním 
předmětu smlouvy a budou uvedena ve smlouvě, zajistí objednatel před zahájením 
poskytování služeb. 

 

2. Poskytovatel převezme od objednatele prostory, zařízení a dokumentaci, které souvisí s 
plněním přědmětu smlouvy ä budou obsaženy ve smlouvě na základě předávacíhó protokilu 
před zahájením ótevíráídóbý. 

  

čl.VI 
Práva a závazky poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že shižby, které jsou předmětem této smlouvy, bude 
poskytovat v obvyklé kvalitě, na své náklady a nebezpečí. 

2. Poskytovatel plně odpovídá za řádný výkon služby svých pracovníků. 

3. Poskytovatel zajistí na své náklady veškeré materiálně technické vybavení a 
proškolování osob vykonávajících službu, nezbytné k poskytování služeb. Současně zajistí 
seznámení svých zaměstnanců s bezpečnostními a požárními prostředky v místě plnění, 
včetně jejich správnéh6 poůžití. Protent případ je óbjednatel poviĎen poskytnout 
poskytovateli potřebnou součinnost. 

4. Pracovníci poskytovatele zajištující bezpečnostní a hlídací službu budou vybaveni a 
ve službě ustrojeni do jednotného ústroje poskytovatele. Všichni pracovníci zajištující 
bezpečnostní a hlídací službu budou vybaveni schválenými typy věcných bezpečnostních 
prostředků (tonfa, paralyzér a služební póůta). Výzbroj  bude uložena na stanovištích a 
zabezpečena proti zneužití. Pracovníci zajišťůjící doprovod a ochranu pověřené osoby při 
přepravě finančni hotovosti budou dale vybaveni obrannym prostředkem nebo kratkou 
kulovou zbraní. 

 

5. Poskytovatel odpovídá za bezpečné uložení a manipulaci se zbraněmi ve smluvním 
objektu objednatele. Poskytovatel odpovídá za to,.že výzbroj pracovníků odpovídá zákonným 
normám. 

 

6. Poskytovatel vybaví pracovníky bezpečnostní služby radiostanicemi, které zajistí 
jejich vzájemné bezproblémové spojení v budově a bezprostředním okolí. 

7. Poskytovatel zajistí na své náklady instalaci a provoz elektronického kontrolního 
obchůzkového systému na smluvním objektu. 

8. Poskytovatel vybaví stanoviště bezpečňostní služby vlastní tištěnou dokumentací. 

9. Poskytovatel odpovídá za to, žepracovníci na smluvním objektu objednatele budou 
mit česke občanstvi, budou trestně bezuhonrn, zdravotně, fyzicky a psychicky zpusobili, 
budou řádně připravení a vycvičení pro výkon práce, budou dodržovat pravidla zdvořilosti a 
profesionální etiky. 



4 

10. Poskytovatel bůde realizovat vlastní systém kontrol plnění smluvních ujednání a 
výkonu služeb. Kontroly musí obsahovat: - 

a) namátkové kontroly prováděné řídícími pracovníky poskytovatele s četností nejméně 
jednou za 2 dny, 

b) kontroly prováděné vedoucími směn denně. 

      

ČL VII 
Práva a závazky objednatele 

1. Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat plnění poskytování služeb a vydávat 
nezbytné pokyny k vlastnímu poskytováňí služeb. Kontrola bude prováděna vymezeným 
okruhem osob. Vymézené osoby objednatele mají právo provádět kontroly plnění smluvních 
ujednání a výkonu služeb osobně nebo s použitím technických prostředků. 

 

2. Objednatel má právo na průběžné posuzování kvality poskytovaných služeb včetně 
uvedení způsobů řešení, případných reklamací. 

 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost, která je nutná k řádnému poskytování 
služeb, zejména umožní séznámení osob poskytovatele určených pro poskytování služeb s 
objektem, jehož se týká předmět smlouvy a pracovním režimem v něm, s okruhem 
zaměstnanců objednatele, oprávněných ukládat zaměstnancům poskytovatele úkoly a 
kontrolovat je, s interními normami a pokyny objednatele, jejichž obsah se vztahuje k 
předmětu smlouvy. - 

 

4. Objednatel poskytne dle místních podmínek prcovníkům bezpečnostní služby 
poskytovatele bezplatně přiměřené prostiry pro výkón přelmětu smlouvy a šočiální zázemí 
(možnost uživani WC a teple vody, misto pro převleknuti a uloženi služebnich a osobnich 
věcí). ' "' 

5. Objednatel zajistí pracovníkům ostrahy bezplatné mobilní telefonické spojení na 
stálou službu poskytovatele, řídícího pracovníka, policii, hsiče a ostatní zásahové služby. 
Užití této stanice pro soukromé telefonické hovory je pracovníkům poskytdvatele zakázáno. 
Výdaje vzniklé porušením tohoto ustanovení uhradí poskytovatel v plné výši. 

 

6. Objednatel se zavazuje reagovat na připomíňky pračovníků ostrahý týkající se otázek 
bezpečnosti a provádět nutná opatření k odstranění nedostatků ovlivňujících negativně 
bezpečnost objektu nebo jejich činnost. 

  ČL VIII  

      

Odpovědnost za šködů a náhrada škiidý 

 

    

I. Při plnění této smlouvy- poskytovatel odpovídá objednateli i třetím osobám za škody 
zpusobene svou činnosti a v souvislosti s vykonem služby jeho pracovniky v mistě plněni a to 
i za škody na majetku objednatele, které byly prokazatelně způsobeny zaměstnanci 
poskytovatele v souvislosti svýkonem služeb ..... ' ‚ ‚ 

      



 

I 
  

/ 

 

5 

 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli ve. skutečné výši škodu. prókazatelně 
vzniklou neplněním smluvních ujednání ze strany poskytovatele. 

  

Čl. IX. 
Zvláštní ujednání, obchodní tajemství 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve• smyšlu 504 zákona č. 89/20 12 Sb., óbčanský zákóník, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále, že udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek a v souladu s právním řádem Ceské republiky. 

  

2. Poskytovatel odpovídá objednateli za zachování mlčenlivosti svých pracovníků o 
skutečnostech souvisejicich s bezpečnostnim zajištěnlm mista provaděni dila, jakož i o 
skutečnostech, o nichž se při výkonu činnosti dozvěděl. Povinnosti zachovávat mlčenlivost 
může být poskytovatel a jeho pracovníci zproštěni jen písemným rozhodnutím kompetentního 
pracovníka objednatele, jím pověřené osoby a v dalších případech stanovených platnými 
právními předpisy. - 

3. Objednatel prohlašuje, že ve smyslu 1794 odst. 2 občanského zákoníku souhlasí 
s výší ceny za práce a služby dle či. IV. této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se by se byt' i 
potenciálně mohlo jednat o cenu nepřiměřenou. Uživatel se výšlóvně vzdává práva požadovat 
zrušení smlouvy a navrácení všeho do původního stavu, pokud by se ukázalo, že vzájemné 
plnění smluvních stran jsou v hrubém nepoměru. 

4. Objednatel výslovně prohlašuje, že ke své tíži přebírá nebezpečí podstatné změny 
okolností, ze kterých smluvní straňy při uzavírání smlouvy vycházely, a jejichž změnu 
smluvní strany v době uzavření smlouvy nemohly rozumně předpokládat, a která nastane až 
po uzavření smloüvy ňebó se stäne uživateli až po uzävření smlóuvý Žnáma. 

Čl. X 

  

Platnost smlouvy a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou k3 1.03.2025. 

 

3. Tuto smlouyu lze ukončit písemnou dohodou ria  základě shodné vůle obousmluvních 
stran nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran za níže uvedených podmínek. 

 

4. Objednatel i poskyt6vatel může tuto smloůvů vypóvědŽt bez udání důvodu ná základě 
písemné výpovědi s jednoměsíční výpcvědňílhůtóů, jiřičeňiž výpovědní lhůta zčíňáběžět 
prvním dnem měsícenásledujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. ....................... . .. 

5. ObjednateV má právó - tůto smlouvu vyovědět ná žákládě- písén-mé výpbvědi bez 
výpovědní doby z následujících kvalifikóvaňých důvodů: 

a) opakované ‚neplnění oprávněných požadavků objednatele, 

    



6 

  

b) neplňění rozsahua úrovně služéb dle této smlóuvy, svévolné poskytování informací 

 

\ 

chráněných óbjednatelém. ' - 

  

6. Poskytovatel má právo tuto smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi bez 

výpovědní doby z následujících kvalifikovaňých důvodů: 

 

a) objednatel je v prodlení se zaplacením vyfakturované  ceny za poskytnuté služby 
v případě alespoň dvou měsíčních plateb neboje v prodlení se zaplacením ceny za 
poskytnuté služby v případě jedné měsíční platby a prodlení trvá déle než 60 dnů, 

b) nezajištění nebo porušování smluvně dohodnutých podmínek pro řádný výkon 
bezpečnostních služeb dle této smlouvy. 

-7 

  

7. Při vypovězení této smlouvy bez výpovědní doby je objednatel povinen uhradit 
poskytovateli odpovidajici cenu za skutečně poskytnute služby do okamžiku uČmnostt 
výpovědi, a to na základě objednatelem. vystavené faktury v souladu s Čl. IV odst. I této 
smlouvy. Ostatní vzájemné pohledávkyse vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vypořádat do jednoho měsíce od skončení smluvního vztahu. 

 

či. XI 
Závěrečná ujednání 

 

1. Závazkové vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se budou řídit příslušnými 
ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení smlouvy. 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Toto ujednání lze změnit pouze 
dohodou v písemné či přísnější formě. 

3. Pokud některé z ustánovéní této smlouvy je nébo se stané neplátným či neúčinným, 

neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako 

celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 

oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné 

ustanovení nahradit, bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podtatě 

a smyslu původního ustanovení a které nebude současně stiženo vadou, která neplatnost či 

neúčinnost způsobila; nedoj dž-li k tornu v přiměřené době, je kterákoli ze stran oprávněna od 

této smlouvy odstoupit Pokud je nebo by se stala neplatnou či neúčinnou smlouva jako celek, 
zavazují se smluvní strany uzavřít, bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní 

strany, novou smlouvu, která bude svým smyslem a účelem odpovídat této smlouvě. a která 

zároveň nebude stižena vadou způsobující neplatnost či neúčinnost tétó smlouvy. ZáVažek 
uvedený v předchozí větě je podle výlovné vůle smluvůích stran oddělitelný od zbývajícího 

obsahu smlouvy a má platiti vpřípadě neplatnosti zbývajícího obsahu srnlouvý. 

      



V Pardubicích dne ‚ ‚ J

7

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že
smlouvu v souladu s timto zakonem uveřejni město Kohn, a to nejpozději do 30 dnu od
podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tornu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner
města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do datové
schránky, a nebo v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve ďormátu .pdf, označeno uznávanou
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se
dohodly, že smluvní partner městá Kolína nebude, kromě potvrzení ó uveřejnění smlouvy v
registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena
v přehledu nazvaném „Přehled smluv" veděném měštem Kólín, který obsahůjě údáje o
smluvní straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany
dále výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
jak na oficiálních webových stránkách msta Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech
případných příloh a dodatků. Smlúvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 Pravidla pro výkon strážní služby pracovníků ostrahy na objektu.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, svobodné
a vážné vůle, nikoliv v tísni, z nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo
lehkomyslnosti, že vzájemná plnění smluvních stran nejsou. vůči sobě v hrubém nepoměru, a
že se seznamily s textem teto smlouvy a tento je pro ně srozumitelny Na dukaz toho připojuji
své vlastnoruční podpisy.

DOLOŽKA
Potvrzujeme ve smyslu 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.
Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena Radou města Kolína dne 06.01.2025
usnesením Č. 5196/83/RMJ2O2S.



8

Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb ostraha objekt

Konkrétní činnosti poskytovatele budou upraveny těmito Pravidly pro výkón strážní služby
yobjektu č.p. 764, Smetanova, Kolín IV:

• zajistit otevření objektu od pondělí do pátku
• uzavírání /odemykání vstupních dveří do objektu, a to v době od 6.hod do 20 hod.
• zajistit bezpečnostní službu pro objekt sdružené ambulantní zařízení
• kontrola a bezpečnostní obchůzka vnitřních prostor
. kontrola a evidence klíčového režimu
• poskytovat informační činnosti dle p třeb odběratele (orientace v budově apod.),

podávání informací občanům, kde a v jakém místě se příslušný lékař, firma apod.
nahází

• převzetí drobných zásilek pró nájece nebytových prostor od dodavatelů, zásilkových
služeb, Ceské pošty s.p., apod.

• obsluha žávor, dohled nad vyhrazeným parkovištěm
• obsluhu zadních dveří - bezbariérový přístup u výtahu
• dozor nad signálním zařízením: EPS (požár), EZS, kotelny, osobní výtahy (vč.

vyproštěňí osob vmimóprácovní dóbě),
• přivolání příslušných odborných pracovníků sdružení ambulantního zařízení v případě

poruchy, nehod, havárie apod.
• vedení písemné dokumentace o průběhu služby (kniha služeb, kniha klíčů, apod.)
• další činnost dle pokynů objednatele
• drobné úklidové práce u vstupů, odklízení sněhu a náledí z rampy pro imobilní

občany, od vjezdu od objektu, zajištění posypu schodů ( materiál dodá objednatel)
• informovat objednatele o stavu objektu ajeho problémech

i'I ‚Čo/Ĺ
V Pardubicích dne


